
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 311 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR TARCISIO TOLEDO CAVALARE para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, na Liderança do Democratas. (LP).

2 - NOMEAR CLEISON LIMA DE MOURA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo
Ribeiro. (LP).

3 - NOMEAR LUCIANO FELIPPI BARBOSA, requisitado da
Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves.
(REQ).

4 - EXONERAR JANNE ALVES DOS SANTOS, matrícula nO 18.584,
do cargo de Assessor de Segurança, CL~Ol, da Coordenadoría de Polícia Legislativa,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, na
Liderança do Democratas. (LP).

S - EXONERAR GEDALIAS CEZAR MARINHO INACIO, matrícula nO
18.509, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, da Liderança do Democratas, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Segurança, CL-Ol, na
Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

6 - EXONERAR FERNANDA DE CASSIA RODOVALHO, matrícula nO
17.564, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do Democratas, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete
parlamentar do deputado Paulo Roriz. (LP).

7 - EXONERAR ANTONIA EDILEUZA DE LIMA, matrícula nO 18.318,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, na
Liderança do Democratas. (LP).

8 - EXONERAR MARINA MARTIN MOREIRA MARQUES, matrícula
nO 17.757, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, da Liderança do Democratas, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, na referida
liderança. (LP).

~
9 - EXONERAR, a partir de 30 de abril de 2010, CAIO CESAR

N SCIMENTO NOGUEIRA, matrícula nO 18.578, do cargo de Secretário
P lamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem
amo NOMEÁ-LO, a partir de 30 de abril de 2010, para exercer o Cargo Especial de

Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

10 - EXONERAR, a partir de 30 de abril de 2010, LUCIMARA
MARTINS FERREIRA, matrícula nO 18.426, do cargo de Secretário Parlamentar, SP
04, do gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA, a
partir de 30 de abril de 2010, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no
referido gabinete. (LP).

11 - EXONERAR, a partir de 30 de abril de 2010, ELAINE MILENE
DE SOUSA, matrícula nO 18.567, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do
gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA, a partir
de 30 de abril de 2010, para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no
referido gabinete. (LP).

12 - EXONERAR, a partir de 30 de abril de 2010, CLAUDIA GISELE
SOARES CRUZ, matrícula nO 18.570, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do
gabinete parlamentar do deputado Rogério Ulysses, bem como NOMEÁ-LA, a partir
de 30 de abril de 2010, para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no
referido gabinete. (LP).

13 - EXONERAR PATRICIA PIRINEUS CARDOSO COSTA,
matrícula nO 18.591, do cargo de Assessor de Divisão, CL-l1, da Divisão de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
Secretario de Comissão, CL-14, na Comissão de Desenvolvimento Econômico
Sustentável, Ciência, Tecnologia, Meio Ambiente e Turismo. (LP).

14 - EXONERAR MARIA VANDA DA SILVA AIRES, matrícula nO
16.948, do cargo de Secretario de Comissão, CL-14, da Comissão de
Desenvolvimento Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia, Meio Ambiente e
Turismo, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de Divisão, CL-l1,
na Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos. (LP).

15 - EXONERAR, a pedido, SAULO CAMPOS BRANQUINHO,
matrícula nO 17.164, do cargo de. Assessor de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Cerimonial. (LP).

Brasília,02 8 de abril de 2010.,.

D~ado WII~N LIMA
pr&~te


